GEMUE 1241
电信号远传位置指示器
操作说明ZH
其他信息
网页代码: GW-1241
明确保留版权或工商业产权等全部权利。
保留文档以备将来参考。
© GEMUE Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

近开关。
3.4 产品标签
规格根据订购代码
物料号
制造年份
追溯号 序列号
XXXXXXX | XXXX
设备额定参数
制造月份已编码加入追溯号中，可以向GEMUE询问获得。本产
品在德国制造而成。
3 产品描述
www.gemu-group.com6 / 19GEMUE 1241
4 GEMUE科莱索
4 GEMUE科莱索
订购变型
本产品带CONEXO的相应规格具有一个用于电子识别的RFID芯
片（1）。此RFID芯片的位置可从下面看到。可以用CONEXO
笔读取RFID芯片。为了显示信息，需要用到CONEXO应用程序
或CONEXO门户网站。
安装RFID芯片（1）
1
更多信息请查阅CONEXO产品的使用手册或CONEXO数据表。
产品CONEXO应用程序、CONEXO门户网站和CONEXO笔不属
于供货范围，必须单独订购。
5 合规使用
 危险
有爆炸危险！
▶ 造成严重伤害，甚~死亡的危险
● 如果没有相应的符合性声明，则不得在
潜在爆炸性区域中使用该产品！
● 仅可在符合性声明上已确认的潜在爆炸
区域中使用该产品。
 警告
不按规定使用本产品！
▶ 造成严重伤害，甚至死亡的危险
▶ 制造商担保和保修要求将会失效。
● 只可根据合同文档和本文档中规定的运行条件使用本产
品。
根据欧盟认证2014/34/EU（ATEX），订购时可选择特殊规格X
的产品适用于带气体、烟雾或蒸气的区域1的潜在爆炸性区域
以及带有易燃粉尘的区域21的潜在爆炸区域。
该产品具有以下防爆代码：
ATEX
气体：  II 2G Ex ia IIC T4 Gb
灰尘：  II 2D Ex ia IIIC T120°C Db
0 °C ≤Ta ≤+60 °C
欧盟型式检验证书：IBExU21ATEX1097 X
认证机构：IBExU，编号0637
IECEx
气体：Ex ia IIC T4 Gb
灰尘：Ex ia IIIC T120°C Db
证书：IECEx IBE 21.0043 X
该产品是根据以下统一标准开发的：
- EN IEC 60079-0:2019（IEC 60079-0，第7版）
- EN 60079-11:2012（IEC 60079-11，第6版）
该产品允许在以下环境温度范围内使用：0 °C至+60 °C
在潜在爆炸区域中使用时，必须遵守以下特殊条件或使用限
制：
特殊使用条件
1. 安装阀体时必须采取保护措施，以防发生机械危险。
2. 安装设备时必须采取防静电措施。只能用湿布进行清洁。
3. 本质安全特性值列于操作说明中。
4. 电缆及导线套管只能用于无铠装电缆或非编织型电缆，且
只能用于固定安装。
6 订购信息
订购代码提供有关标准配置的概述。
订购前，请检查可用性。其他配置请另询。
提示：安装时需要阀门专用的加装套件。为了设计加装套件，必须指定阀门类型、公称通径、控制方式和工作尺寸。
订购代码
1 型号 代码
ATEX电信号远传位置指示器 1241
2 现场总线 代码
无 000
3 附件 代码
附件 Z
4 阀体材质 代码
下部件为PPS，上部件为PC 01
5 设备型号 代码
打开 A0
开关型 AZ
关闭 Z0
6 电气接口 代码
M12内嵌插头，5芯 01
6 电气接口 代码
M16 Skintop螺纹接头 03
7 备选 代码
无 00
8 开关 代码
接近开关，双线，NAMUR
P+F，NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
N1
9 接线图 代码
连接端子，NAMUR N1
M12插头，5芯 N2
10 行程传感器规格 代码
电位计，75 mm长度 075
11 特殊规格 代码
ATEX（2014/34/EU）、IECEx X
订购示例
订购选项 代码 说明
1 型号 1241 电信号远传位置指示器
2 现场总线 000 无
3 附件 Z 附件
4 阀体材质 01 下部件为PPS，上部件为PC
5 设备型号 A0 打开
6 电气接口 03 M16 Skintop螺纹接头
7 备选 00 无
8 开关 N1 接近开关，双线，NAMUR
P+F，NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
9 接线图 N1 连接端子，NAMUR
10 行程传感器规格 075 电位计，75 mm长度
11 特殊规格 X ATEX（2014/34/EU）、IECEx
6 订购信息
www.gemu-group.com 7 / 19 GEMUE 1241
7 技术参数
7.1 温度
环境温度: 0 — 60 °C
存储温度: -10 — 70 °C
7.2 产品合规性
EMV认证: 2014/30/EU
防爆: ATEX（2014/34/EU）
IECEx
ATEX标识: 气体：  II 2G Ex ia IIC T4 Gb
灰尘：  II 2D Ex ia IIIC T120°C Db
0 °C ≤Ta ≤+60 °C
欧盟型式检验证书：IBExU21ATEX1097 X
认证机构：IBExU，编号0637
IECEx标记: 气体：Ex ia IIC T4 Gb
灰尘：Ex ia IIIC T120°C Db
证书：IECEx IBE 21.0043 X
7.3 机械参数
安装位置: 可选
重量: 420 g
保护等级: IP 67
行程: 5 至 75 mm
径向测量范围: 0°至90°
7.4 电气参数
电气连接方式: M12插头，5芯（代码01）
M16x1.5 Skintop螺纹接头，用于Ø 7-9 mm的电缆，建议导体横截面0.75 mm²，8根导线（代码03）